
 

Efnisorðaráð 350. fundur 13.01.2021 

Zoom-fundur kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Breytt valorð frá 344. fundi: kennslubækur (framhaldsskólar) N Kennslubækur 

framhaldsskóla. kennslubækur (grunnskólar) N Kennslubækur grunnskóla. 

 

2. Einkaleyfaréttur VH Fjármunaréttur, SH Einkaleyfi. 

 

3. Menningarlandafræði SH Menningarlandslag. 

 

4. artiodactyla N Klaufdýr. 

 

5. hjaltlenska N Hjaltneska. 

 

6. Kínverskar lækningar NF kínversk læknisfræði VH Lækningar. 

 

7. Félagslegur ójöfnuður (áður vikorð undir Stéttabarátta) VH Félagsleg viðfangsefni. 

 

8. Kennslutækni VH Kennslufræði, SH Kennsluaðferðir. 

 

9. Heilsuvörur – Ragna fer í gegnum og athugar hvort hægt sé að eyða út.  

 

10. Pólitískt hæli VH Alþjóðastjórnmál, SH Pólitískir flóttamenn. 

 

11. kennsluumhverfi N Námsumhverfi. 

 

12. viðskiptareikningur N Verslunarreikningur. 

 

13. Viðskiptastærðfræði NF business mathematics VH Stærðfræði. 

 

14. Röðunarreglur VH Upplýsingafræði, SH Röðun í bókasöfnum. 

 

15. Rækjueldi VH Fiskeldi. 

 

16. Aðstoðarmenn ráðherra VH Starfsstéttir, SH Ráðherrar. 

 

17. Lífvirk efni UL Notað um efni eða efnasambönd sem hafa mælanleg áhrif á efni eða 

efnaferla VH Efnasambönd. 
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Aðstoðarmenn ráðherra VH Starfsstéttir SH Ráðherrar 

Artiodactyla N Klaufdýr  

business mathematics N Viðskiptastærðfræði 

Einkaleyfaréttur VH Fjármunaréttur SH Einkaleyfi 

Félagslegur ójöfnuður (áður vikorð undir Stéttabarátta) VH Félagsleg viðfangsefni 

hjaltlenska N Hjaltneska  

Kennslubækur (framhaldsskólar) breytt valorð N Kennslubækur framhaldsskóla  

Kennslubækur (grunnskólar) breytt valorð N Kennslubækur grunnskóla 

Kennslutækni VH Kennslufræði SH Kennsluaðferðir 



kennsluumhverfi N Námsumhverfi  

kínversk læknisfræði N Kínverskar lækningar 

Kínverskar lækningar VH Lækningar SH Óhefðbundnar lækningar 

Lífvirk efni VH Efnasambönd UL Notað um efni eða efnasambönd sem hafa mælanleg áhrif á efni eða 

efnaferla 

Menningarlandafræði SH Menningarlandslag 

Pólitískt hæli VH Alþjóðastjórnmál SH Pólitískir flóttamenn 

Rækjueldi VH Fiskeldi 

Röðunarreglur VH Upplýsingafræði SH Röðun í bókasöfnun 

viðskiptareikningur N Verslunarreikningur 

Viðskiptastærðfræði VH Stærðfræði 

 

 

Efnisorðaráð 351. fundur 27.01.2021 

Zoom-fundur kl. 14-16 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. fæðuefni N Næringarefni. Ragna lagar færslur sem eiga við fæðubótarefni. 

 

2. Vedíska VH Sanskrít. 

 

3. Endurlausn VH Syndir, SH Frelsun 

 

4. Cobraborun VH Bortækni. 

 

5. borun N Bortækni. Ragna tekur út færslur með tannboranir. 

 

6. Djúpboranir VH Bortækni. 

 

7. Bylgjuhreyfingar VH Bylgjufræði. 

 

8. Bylgjupappi VH Pappír, SH Umbúðir. 

 

9. Djúphafsrækjur VH Rækjur. 

 

10. Duftgarðar VH Kirkjugarðar.  

 

11. Dýrafræðingar VH Náttúrufræðingar. 

 

12. Dýrabein VH Dýrafræði, SH Fornleifafræði. 

 

13. Dýramerkingar VH Dýrafræði, SH Fuglamerkingar, SH Fiskamerkingar. 

Fiskamerkingar VH Fiskifræði, SH Dýramerkingar.  

 

14. Dýralandafræði VH Dýrafræði, SH Landafræði, SH Vistfræði. 

 

15. Eftirlaunaaldur VH Mannsævin, SH Eftirlaun, SH Aldraðir. 

 

16.  Breytt valorð Jarðsprungur VH Jarðfræði, NF sprungur (jarðfræði), SH Jarðskjálftar, 

SH Gjár. Valorð var áður sprungur (jarðfræði). 

 



17. afkoma dýra N Lifun (náttúrufræði). 

survival N Lifun (náttúrufræði). 

 

18. Aflögun (jarðfræði) – Ragna spyr Sólveigu Lind, hvort þetta sé það sama og 

Afmyndanir (jarðfræði). 

 

19. Safngripir VH Safnafræði. 

 

20. Safngestir VH Safnafræði. 

 

21. Eftirlíkingar VH Hugverkaréttur SH Falsanir. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

22. Eftirhermun (líffræði) NF mimicry (biology) VH Líffræði.  

Eftirhermur VH Skemmtikraftar. 

 

23. Spurnarsetningar VH Setningafræði. 

 

24. Líffræðikennsla VH Náttúrufræðikennsla. 

 

25. Spurningakeppni VH Skemmtanir. 

 

26. Ljósgleypni NF light absorption VH Ljósfræði. 

 

27. Tæknibúnaður VH Tækni. 

 

28. Tæknibrellur VH Kvikmyndagerð. 
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afkoma dýra N Lifun (náttúrufræði) 

borun N Bortækni 

Bylgjuhreyfingar VH Bylgjufræði 

Bylgjupappír VH Pappír SH Umbúðir 

Cobraborun VH Bortækni 

Djúpboranir VH Bortækni 

Djúphafsrækjur VH Rækjur 

Duftgarðar VH Kirkjugarðar 

Dýrabein VH Dýrafræði SH Fornleifafræði 

Dýrafræðingar VH Náttúrufræðingar 

Dýralandafræði VH Dýrafræði SH Landafræði SH Vistfræði 

Dýramerkingar VH Dýrafræði SH Fuglamerkingar SH Fiskamerkingar 

Eftirhermun (líffræði) VH Líffræði 

Eftirhermur VH Skemmtikraftar 

Eftirlaunaaldur VH Mannsævin SH Eftirlaun SH Aldraðir 

Eftirlíkingar VH Hugverkaréttur SH Falsanir 

Endurlausn VH Syndir SH Frelsun 

Fiskamerkingar VH Fiskifræði 

fæðuefni N Næringarefni 

Jarðsprungur (Breytt valorð, áður Sprungur (jarðfræði)) VH Jarðfræði SH Gjár SH Jarðskjálftar 

light absorption N Ljósgleypni 

Líffræðikennsla VH Náttúrufræðikennsla 

Ljósgleypni VH Ljósfræði 



mimicry (biology) N Eftirhermun (líffræði)  

Safngestir VH Safnafræði 

Safngripir VH Safnafræði 

sprungur (jarðfræði) N Jarðsprungur 

Spurnarsetningar VH Setningafræði 

Spurningakeppni VH Skemmtanir 

survival N Lifun (náttúrufræði) 

Tæknibrellur VH Kvikmyndagerð 

Tæknibúnaður VH Tækni 

Vedíska VH Sanskrít 
 

 

Efnisorðaráð 352. fundur 18.2.2021 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

 

Fundarmenn: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Stapar NF table mountains NF tuyas NF mesas VH Eldstöðvar, SH Landslag. 

 

2. Mansöngvar áður vikorð undir Serenöður. Mansöngvar VH Söguljóð, SH Rímur. 

 

3. Bæjarhátíðir VH Hátíðir. 

 

4. Haftastefna VH Hagstjórn, SH Fríverslun 

 

5. húsnæðismarkaður N Fasteignamarkaður. 

 

6. Margbreytileiki NF fjölbreytileiki VH Menning, SH Fjölmenning, SH Menningarleg 

fjölbreytni. 

 

7. Misræmi milli ákvörðunar á 307. fundi og 346. varðandi Kaupstaðarferðir. Rétt er: 

Kaupstaðarferðir VH Verslunarsaga, SH Bændasamfélög, SH Ferðalög.  

 

8. Leiðrétt frá 346. fundi, rétt er: Skrift (námsgrein) VH Námsgreinar. 

 

9. lífræn efni N Lífræn efnasambönd. 

 

10. mjaltabásar N Mjaltatækni. 

 

11. Misræmi í fundargerðum 346. og 347. fundar. Rétt ákvörðun: Verslunarhúsnæði VH 

Atvinnuhúsnæði. 

 

12. harpsíkord N Semball, harpsikord N Semball, harpsichord N Semball. 
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Bæjarhátíðir VH Hátíðir 

fjölbreytileiki N Margbreytileiki 

Haftastefna VH Hagstjórn SH Fríverslun 

harpsichord N Semball 

harpsikord N Semball 

harpsíkord N Semball 

húsnæðismarkaður N Fasteignamarkaður 



lífræn efni N Lífræn efnasambönd 

Mansöngvar (áður vikorð undir Serenöður) VH Söguljóð SH Rímur 

Margbreytileiki VH Menning SH Fjölmenning SH Menningarleg fjölbreytni 

mesas N Stapar 

mjaltabásar N Mjaltatækni 

Stapar VH Eldstöðvar SH Landslag 

table mountains N Stapar 

tuyas N Stapar 

 

Efnisorðaráð 353. fundur 2.3.2021 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

 

1. Hjálpræði VH Trúarlíf, SH Frelsun. 

 

2. Krossinn VH Trúarlíf, SH Krossar. 

 

3. zoologists N Dýrafræðingar. 

 

4. Ragna sendir fyrirspurn vegna orðanna aflögun og afmyndanir í jarðfræði á 

Veðurstofuna. Reyna að fá ensku heitin. 

 

5. Gossprungur (áður vikorð við Jarðsprungur) VH Eldstöðvar, SH Jarðsprungur. 

 

6. Eftirhermun (líffræði), SH Felulitir. 

 

7. Dulargervi VH Blekkingar, SH Grímubúningar. 

 

8. Efnafræðikennsla VH Kennslufræði, SH Náttúrufræðikennsla. 

 

9. Líffræðileg eðlisfræði VH Eðlisfræði. 

 

10. Breytt ákvörðun frá 349. fundi: Harðkjarnatónlist VH Dægurtónlist. 

 

11. Breytt ákvörðun frá 349. fundi – rétt ákvörðun: Vísnagerð VH Ljóðagerð, SH 

Bragfræði, SH Lausavísur. 

 

12. Fylgibassi NF basso continuo NF thoroughbass VH Hljómar (tónlist), SH 

Barokktónlist. 

 

13. Hnífasmíði VH Hnífar. 

 

14. Byssusmíði VH Byssur. 

 

15. Stofnanamál VH Málnotkun. 

 

16. málsnið N Málnotkun. 

 

17. Málsmeðferð VH Lögfræði. 

 

18. Réttargæslumenn VH Lögmenn, SH Brotaþolar. 

 



19. Ferskjur, NF peaches VH Ávextir. 

 

20. Apríkósur NF apricots VH Ávextir. 

 

21. Hindber NF raspberries VH Ber. 

 

22. Kirsuber, NF cherries VH Ber. 

 

23. Perur NF pears VH Ávextir. 

 

24. Perurækt – Ragna breytir í Ávaxtarækt + Perur. 

 

25. Perutré NF pyrus VH Rósaætt. 

 

26. Eplatré NF malus domestica VH Rósaætt. 

 

27. Geitblaðsætt NF caprifoliaceae VH Tvíkímblöðungar. 

 

28. Garðabrúða NF valeriana officinalis VH Geitblaðsætt. 

 

29. Hagabrúða NF valeriana sambucifolia VH Geitblaðsætt. 

 

30. Stofnanasamningar VH Kjarasamningar. 

 

31. Jaðarpersónuleikaröskun NF borderline personality disorder VH Persónuleikatruflanir, 

SH Geðraskanir. 

 

32. Stofnerfðafræði NF population genetics VH Erfðafræði. 

 

33. stofnanasöfn N Sérfræðibókasöfn. 

 

34. Stofnbrautir VH Vegir. 

 

35. Fyrirtækjasamsteypur NF conglomerate corporations VH Fyrirtæki. 

 

Næstu fundir boðaðir 16. og 30. mars kl. 14 – 16 í Þjóðarbókhlöðu. 

 
Efnisorðaráð – 353. fundur, 2. mars 2021, kl. 45 færslur 

apricots N Apríkósur 

Apríkósur VH Ávextir  

Basso continuo N Fylgibassi 

borderline personality disorder N Jaðarpersónuleikaröskun SH Geðraskanir 

Byssusmíði VH Byssur 

Caprifoliaceae N Geitblaðsætt 

cherries N Kirsuber 

conglomerate corporations N Fyrirtækjasamsteypur 

Dulargervi VH Blekkingar SH Grímubúningar 

Efnafræðikennsla VH Kennslufræði SH Náttúrufræðikennsla 

Eplatré VH Rósaætt 

Ferskjur VH Ávextir 

Fylgibassi VH Hljómar (tónlist) SH Barokktónlist 



Fyrirtækjasamsteypur VH Fyrirtæki  

Garðabrúða VH Geitblaðsætt 

Geitblaðsætt VH Tvíkímblöðungar 

Gossprungur (áður vikorð undir Jarðsprungur) VH Eldstöðvar SH Jarðsprungur  

Hagabrúða VH Geitblaðsætt 

Hindber VH Ber 

Hjálpræði VH Trúarlíf SH Frelsun 

Hnífasmíði VH Hnífar 

Jaðarpersónuleikaröskun VH Persónuleikatruflanir 

Kirsuber VH Ber 

Krossinn VH Trúarlíf SH Krossar 

Líffræðileg eðlisfræði VH Eðlisfræði 

Malus domestica N Eplatré 

Málsmeðferð VH Lögfræði 

málsnið N Málnotkun 

peaches N Ferskjur 

pears N Perur 

Perur VH Ávextir  

Perutré VH Rósaætt 

population genetics N Stofnerfðafræði 

Pyrus N Perutré 

raspberris N Hindber 

Réttargæslumenn VH Lögmenn SH Brotaþolar 

stofnanabókasöfn N Sérfræðibókasöfn 

Stofnanamál VH Málnotkun 

Stofnanasamningar VH Kjarasamningar 

Stofnbrautir VH Vegir 

Stofnerfðafræði VH Erfðafræði 

thoroughbass N Fylgibassi 

Valeriana officinalis N Garðabrúða 

Valeriana sanbucifolia N Hagabrúða 

zoologists N Dýrafræðingar 

 

 

Efnisorðaráð 354. fundur 16.3.2021 

Þjóðarbókhlöðu kl. 14-16 

 

1. Hestasteinar VH Þjóðhættir. 

 

2. Niðurdæling VH Jarðhitakerfi. Niðurdráttur VH Jarðhitakerfi. 

 

3. Eftirlitsmælingar VH Mælingafræði SH Jarðhitakerfi. 

 

4. Menningarárekstrar VH Menning. 

 

5. disguise N Dulargervi. 

 

6. Stikkilsber VH Ber, NF huckleberries.  

Rifsber VH Ber, NF redcurrants.  

blackcurrants N Sólber. 

Brómber NF blackberries VH Ber. 

 



7. Umferðarþungi VH Umferðarmál. 

 

8. Umferðartafir VH Umferðarmál. 

 

9. Ragna eyðir út Umhirðu. 

 

10. Aðskotaefni í matvælum VH VH Matvæli, SH Aukaefni í matvælum. 

 

11. Afþreyingarefni VH Afþreying. 

 

12. Afþreyingariðnaður N Skemmtanaiðnaður. 

 

13. Bilanagreining NF bilanir NF bilanaleit VH Tækni, SH Véltæknibúnaður. 

 

14. cocaine N Kókaín. 

 

15. eiturlyfjaneysla N Fíkniefnaneysla. 

 

16. endurgerð N Forvarsla. 

 

17. Felumyndabækur VH Myndabækur. 

 

18. Fjölveikindi VH Sjúkdómar. 

 

19. friðarsamtök N Friðarhreyfingar. 

 

20. Friðarbarátta VH Friður. 

 

21. Ragna tekur út Friðarboðskapur. 

 

22. Friðarfræðsla VH Friður. 

 

23. Formenn báta VH Skipstjórnarmenn, SH Sjómenn. Ragna fer í gegnum aðra 

formenn. 

 

24. Krossbönd NF cruciate ligaments VH Hné.  

 

25. Fyrirtækjakaup VH Fyrirtæki. 

 

26. Hafnsögumenn VH Skipstjórnarmenn. 

 

27. Þýroxín NF Týroxín, NF Thyroxine VH Hormónar, SH Skjaldkirtill. 

 

28. Lífeyrissparnaður VH Sparnaður. 

 

29. Jarðygla VH Yglufiðrildi NF Diarcia mendica 

Engjaskanni VH Fiðrildi NF Pieris rapae 

Tígulskel VH Skeldýr NF Spislula polynyma 

Krókskel VH Skeldýr NF Serripes groenlandicus 



Báruskel VH Skeldýr NF Cardium ciliatum 

Bylgjunati VH Skeldýr NF Troschelia bernicencis 

 
Efnisorðaráð – 354. fundur A, 16. mars 2021, kl. 14-16, 38 færslur 

Aðskotaefni í matvælum VH Matvæli SH Aukefni í matvælum 

Afþreyingarefni VH Afþreying 

afþreyingariðnaður N Skemmtanaiðnaður 

Bilanagreining VH Tækni SH Véltæknibúnaður  

bilanaleit N Bilanagreining 

bilanir N Bilanagreining 

blackberries N Brómber 

blackcurrants N Sólber 

Brómber VH Ber 

cocaine N Kókaín 

cruciate ligaments N Krossbönd 

disguise N Dulargerfi 

Eftirlitsmælingar VH Mælingafræði SH Jarðhitakerfi 

eiturlyfjaneysla N Fíkniefnaneysla 

endurgerð N Forvarsla 

Felumyndabækur VH Myndabækur 

Fjölveikindi VH Sjúkdómar 

Formenn báta VH Skipstjórnarmenn SH Sjómenn 

Friðarbarátta VH Friður 

Friðarfræðsla VH Friður 

friðarsamtök N Friðarhreyfingar 

Fyrirtækjakaup VH Fyrirtæki 

Hafnsögumenn VH Skipstjórnarmenn 

Hestasteinar VH Þjóðhættir 

huckleberries N Stikkilsber 

Krossbönd VH Hné 

Lífeyrissparnaður VH Sparnaður 

Menningarárekstrar VH Menning  

Niðurdráttur VH Jarðhitakerfi 

Niðurdæling VH Jarðhitakerfi 

redcurrants N Rifsber 

Rifsber VH Ber 

Stikkilsber VH Ber 

thyroxin N Þýroxín 

týroxín N Þýroxín 

Umferðartafir VH Umferðarmál 

Umferðarþungi VH Umferðarmál 

Þýroxín VH Hormónar SH Skjaldkirtill 

 

Efnisorðaráð – 354. fundur B Náttúrufræðiheiti, 16. mars 2021, kl. 14-16, 12 færslur 

Báruskel VH Skeldýr NF Cardium ciliatum 

Bylgjunati VH Skeldýr NF Troschelia bernicencis 

Cardium ciliatum N Báruskel 

Diarcia mendica N Jarðygla 

Engjaskanni VH Fiðrildi NF Pieris rapae 

Jarðygla VH Yglufiðrildi NF Diarcia mendica 

Krókskel VH Skeldýr NF Serripes groenlandicus 

Pieris rapae N Engjaskanni 

Serripes groenlandicus N Krókskel 

Spislula polynyma N Tígulskel 

 



Efnisorðaráð 355. fundur 7.4.2021 

Zoom-fundur kl. 14-16 
 

1. Starfsendurhæfing VH Endurhæfing, SH Atvinnuþátttaka. 

 

2. Lungnaígræðsla VH Líffæraflutningar, SH Lungu. 

 

3. Holhönd NF handarkriki VH Búkur, SH Handleggir. 

 

4. Rafmynt NF rafmyntir, NF rafeyrir VH Gjaldmiðlar.  

Bitcoin VH Rafmynt. 

 

5. Ragna athugar með harðspjaldabækur, flipabækur og lyftispjaldabækur. 

 

6. lóðsar N Hafnsögumenn. 

 

7. Vertíðir VH Sjávarútvegur. 

 

8. Hamskipti NF metamorphosis VH Dýrafræði. 

 

9. Krossbönd SH Liðbönd. 

 

10. Viðbótarlífeyrissparnaður VH Lífeyrissparnaður. Ragna skoðar færslur. 

 

11. lífeyristryggingar N Almannatryggingar. Ragnar fer í gegnum færslur. 

 

12. Hnotskel VH Skeldýr NF nucula delphinodonta. 

 

13. Ragna tekur túniskt hekl út. 

 

14. Textagerð VH Ljóðagerð, SH Dægurlagatextar. 

Ragna eyðir út Textar. 

 

15. Femínistar VH Jafnréttismál, SH Femínismi. 

 

16. Fuglaskrár VH Fuglafræði. 

 

17. Ragna kynnir sér nagla, skrúfur, hnoðnagla og festingar.  

 

18. honey N Hunang. 

 

19. Kvenhetjur VH Sögupersónur, SH Hetjur. 
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Bitcoin VH Rafmynt 

Femínistar VH Jafnréttismál SH Femínismi  

Fuglaskrár VH Fuglafræði 

Hamskipti VH Dýrafræði 

handarkriki N Holhönd 

Hnotskel VH Skeldýr 

Holhönd VH Búkur SH Handleggir  

honey N Hunang 

Kvenhetjur VH Sögupersónur SH Hetjur 

lífeyristryggingar N Almannatryggingar 

lóðsar N Hafnsögumenn 



Lungnaígræðsla VH Líffæraflutningar SH Lungu 

metamorphosis N Hamskipti 

Nucula delphinodonta N Hnotskel 

rafeyrir N Rafmynt 

Rafmynt VH Gjaldmiðlar 

rafmyntir N Rafmynt 

Starfsendurhæfing VH Endurhæfing SH Atvinnuþáttaka 

Textagerð VH Ljóðagerð SH Dægurlagatextar 

Vertíðir VH Sjávarútvegur 

Viðbótarlífeyrissparnaður VH Lífeyrissparnaður  
 

 

Efnisorðaráð 356. fundur 28.4.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Bjúgur VH Sjúkdómseinkenni, SH Bólgur 

 

2. Efnabreytingar VH Efnafræði, áður vikorð undir Efnahvörf. 

 

3. Ragna tekur út Guðsríki og skiptir út fyrir Trúmál og Kristni eftir því sem við á.  

 

4. Tannfræðsla N Tannhirða. Sjúklingafræðsla VH Heilbriðgðismál, breytt VH áður 

Menntun. 

 

5. minningarorð N Eftirmæli. 

 

6. viðskiptafrelsi N Verslunarfrelsi. 

 

7. Stafræn merkjavinnsla VH Merkjafræði, NF digital signal processing. 

 

8. Grunnvatnshæð, NF grunnvatnsborð VH Grunnvatn. 

 

9. Ragna sendir lista yfir vegi um allt land, götur í Reykjavík og hverfi. Frá 342. fundi – 

óklárað. 

Tekur saman lista um heiðar og skörð. 

 

10. mannerism (art) N Mannerismi. 

 

11. Limgerði NF hekk VH Skrúðgarðar SH Trjárækt, SH Almenningsgarðar.  

 

12. lung transplantation N Lungnaígræðsla. 

 

13. Skyldusparnaður VH Sparnaður. 

sparifé N Sparnaður. 

 

14. Umönnunartryggingar VH Vátryggingar. 

 

15. Naglar VH Festingar. 

 



16. Skipsskrúfur NF skrúfur skipa, VH Véltæknibúnaður. 

 
Efnisorðaráð – 356. fundur, 28. apríl 2021, kl. 14-16, 20 færslur 

Bjúgur VH Sjúkdómseinkenni SH Bólgur 

digital signal processing N Stafræn merkjavinnsla 

Efnabreytingar (áður vikorð undir Efnahvörf) VH Efnafræði 

grunnvatnsborð N Grunnvatnshæð 

Grunnvatnshæð VH Grunnvatn 

hekk N Limgerði  

Limgerði VH Skrúðgarðar SH Almenningsgarðar SHTrjárækt 

lung transplantation N Lungnaígræðsla 

Mannerism (Art) N Mannerismi 

minningarorð N Eftirmæli 

Naglar VH Festingar 

Sjúklingafræðsla VH Heilbrigðismál (áður VH Menntun) 

Skipsskrúfur VH Véltæknibúnaður  

skrúfur skipa N Skipsskrúfur 

Skyldusparnaður VH Sparnaður  

sparifé N Sparnaður 

Stafræn merkjavinnsla VH Merkjafræði 

tannfræðsla N Tannhirða 

Umönnunartryggingar VH Vátryggingar 

viðskiptafrelsi N Verslunarfrelsi 

 

 

Efnisorðaráð 357. fundur 11.5.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Stúdentablöð VH Tímarit. 

 

2. Afmælisblöð VH Tímarit. 

 

3. Tískublöð VH Tímarit. 

 

4. Kvennablöð VH Tímarit, SH Konur. 

 

5. Kristileg blöð VH Tímarit. 

 

6. Ragna eyðir út mótsblöð. 

 

7. málmtækni N Málmsmíði. málmiðnir N Málmsmíði. málmiðngreinar N Málmsmíði.  

 

8. Breytt VH:  Oktettar VH Hljóðfæraleikur, var áður Tónlist.  Nónettur VH 

Hljóðfæraleikur, var áður Tónlist. 

 

9. Eftirköst sjúkdóma VH Sjúkdómar. 

 

10. Sjúkdómatryggingar VH Vátryggingar. 

 

11. Sjúklingatryggingar VH Tryggingar. 

 



12. Breytt valorð Undirmiga N Næturvæta VH Þvagfærasjúkdómar. 

 

13. Flöguþekjukrabbamein VH Húðkrabbamein. 

 

14. Blótsyrði VH Málnotkun. 

 

15. Breytt valorð Falsfréttir NF falskar fréttir (var áður öfugt). 

 

16. Belti VH Klæðnaður, . 

 

17. Sylgjur VH Klæðnaður, SH Belti, SH Skófatnaður. 

 

18. Skinnskór (áður vikorð undir skófatnaður) VH Skófatnaður, NF sauðskinnskór, NF 

roðskór. 

 

19. Bjúgu VH Kjötvörur. 

 

20. Messías VH Trúarbrögð, SH Kristni, SH Gyðingdómur, SH Íslam. 

 

21. islam N Íslam. 

 

22. Ragna setur merkjafræði inn. 

 

23. signal processing – digital techniques N Stafræn merkjavinnsla 

 

24. Viðkvæmni VH Tilfinningar. 

 

25. thyroid gland N Skjaldkirtill. 

 

26. hraðfrystihús N Frystihús. 

 

27. Fuglagreining VH Fuglafræði. 

 

28. Hreiður VH Dýrafræði, SH Hreiðurgerð, SH Fuglafræði. 

 
Efnisorðaráð – 357. fundur, 11. maí 2021, kl. 14-16, 31 færsla 

Afmælisblöð VH Tímarit 

Belti VH Klæðnaður  

Bjúgju VH Kjötvörur    

Blótsyrði VH Málnotkun  

Eftirköst sjúkdóma VH Sjúkdómar 

Flöguþekjukrabbamein VH Húðkrabbamein 

Fuglagreining VH Fuglafræði 

hraðfrystihús N Frystihús 

Hreiður VH Dýrafræði SH Fuglafræði SH Hreiðurgerð 

Islam N Íslam  

Kristileg blöð VH Tímarit 

Kvennablöð VH Tímarit SH Konur 

málmiðngreinar N Málmsmíði 

málmiðnir N Málmsmíði 

málmtækni N Málmsmíði 

Messías VH Trúarbrögð SH Gyðingdómur SH Íslam SH Kristni 



Nónettur VH Hljóðfæraleikur (VH áður Tónlist) 

Næturvæta (breytt valorð, áður Undirmiga) VH Þvagfærasjúkdómar 

Oktettar VH Hljóðfæraleikur (VH áður Tónlist) 

roðskór N Skinnskór 

sauðskinnsskór N Skinnskór 

signal processing – digital techniques N Stafræn merkjavinnsla 

Sjúkdómatryggingar VH Vátryggingar 

Sjúklingatryggingar VH Tryggingar 

Skinnskór (áður vikorð undir Skófatnaður) VH Skófatnaður 

Stúdentablöð VH Tímarit 

Sylgjur VH Klæðnaður SH Belti SH Skófatnaður 

thyroid gland N Skjaldkirtill 

Tískublöð VH Tímarit 

undirmiga N Næturvæta 

Viðkvæmni VH Tilfinningar 

 

Efnisorðaráð 358. fundur 25.5.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir 

 

1. Safnkostur nýtt VH Safnafræði – bætt við UL Notað um safnkost hvers kyns safna. 

Breytt VH: Bókaval VH Upplýsingafræði (var áður Safnkostur). Útlán bókasafna VH 

Upplýsingafræði (var áður Safnkostur). 

 

2. Rædd var tillaga um að nota Handskrift fyrir Hand lettering. Erindi hafnað þar sem 

handskrift og skrift hefur sömu merkingu í íslensku. Enn þykir efnisorðaráði best að 

nota Skrautskrift yfir fyrirbærið. 

 

3. Farið í gegnum tillögur Rögnu að Götum, Vegum og Göngum.  

Veggöng (áður valorð) N Jarðgöng. 

 

4. Heiðar og skörð: Heiðar fá VH Fjallvegir.  

Skörð fá VH viðkomandi sýsla nema annað sé óhjákvæmilegt, þá annað hvort Vegir 

eða Fjallvegir. 

 

5. Allar nafngreindar virkjanir fá VH Virkjanir. 

 

6. Samtalsgreining VH Aðferðafræði, NF conversation analysis, NF samræðugreining. 

 

7. Skylmingaþrælar VH Þrælar. 

 

8. skyndiréttir N Skyndifæði. 

 

9. Skynmat NF sensory evaluation VH Gæðaeftirlit, SH Matvælaiðnaður. 

 

10. Skynsemi NF common sense, VH Hugfræði, SH Persónuleiki. 

 

11. skynsemishyggja N Rökhyggja. rationalism N Rökhyggja. 

 

12. Steingervingafræðingar VH Náttúrufræðingar. 

 



13. Rakakrem VH Húðáburður. 

 

14. Vegmerkingar NF vegamerkingar VH Vegir. 

 
Efnisorðaráð – 358. fundur, 25. maí 2021, kl. 14-16, 19. færslur 

Bókaval VH Upplýsingafræði (áður VH Safnkostur) 

common sense N Skynsemi 

conversation analysis  N Samtalsgreining 

Rakakrem VH Húðáburður 

rationalism N Rökhyggja 

Safnkostur VH Safnafræði (VH áður Upplýsingafræði) UL Notað um safnkost hvers kyns safna  

samræðugreining N Samtalsgreining 

Samtalsgreining VH Aðferðafræði 

sensory evaluation N Skynmat 

Skylmingaþrælar VH Þrælar  

skyndiréttir N Skyndifæði 

Skynmat VH Gæðaeftirlit SH Matvælaiðnaður  

Skynsemi VH Hugfræði SH Persónuleiki 

skynsemishyggja N Rökhyggja 

Steingervingafræðingar VH Náttúrufræðingar 

Útlán bókasafna VH Upplýsingafræði (áður VH Safnkostur) 

vegamerkingar N Vegmerkingar 

veggöng (áður valorð) N Jarðgöng 

Vegmerkingar VH Vegir 

 

 

Efnisorðaráð 359. fundur 16.6.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir 

 

1. Öxi (Axarvegur) NF Axarvegur VH Fjallvegir. 

 

2. Ragna sendir skörð, heiðar, vegi og virkjanir. 

 

3. Sprengsandsleið UL notað um fjallveginn F28 VH Fjallvegir. 

 

4. Heimavitjanir VH Heilsugæsla, SH Mæðravernd. 

 

5. líkamsmannfræði N Líffræðileg mannfræði – Breytt valorð. Var áður öfugt. 

 

6. Alþjóðasamskipti, áður vikorð undir Milliríkjasamskipti nú Alþjóðasamskipti VH 

Alþjóðastjórnmál. Ragna fer í gegnum Milliríkjasamskipti og Alþjóðasamskipti. 

 

7. Náttúrufræðiheiti: Ný heiti og breytingar. 

Engjakambjurt VH Sníkjujurtaætt NF Melampyrum pratense 

Krossjurt VH Sníkjujurtaætt NF Melampyrum sylvaticum 

melampyrum pratense N Engjakambjurt 

melampyrum sylvaticum N Krossjurt 

orobanchaceae N Sníkjujurtaætt 

Smjörgras VH Sníkjujurtaætt. Breytt VH, áður Grímublómaætt 

Sníkjujurtaætt VH Tvíkímblöðungar NF Orobanchaceae 



Tröllastakkur VH Sníkjujurtaætt. Breytt VH, áður Varablómaætt 

 

8. Líkamsskynjunarröskun NF body dysmorphic disorder VH Geðraskanir 

 

9. Áráttu- og þráhyggjuröskun nýtt VH Geðraskanir (var áður Geðsjúkdómar). 

 

10. Samkomubann VH Sóttvarnir. 

 

11. Breytt valorð: Eftirköst sjúkdóma N Afleiðingar sjúkdóma SH Fylgikvillar. 

Afleiðingar sjúkdóma VH Sjúkdómar. 

 

 
Efnisorðaráð – 359. Fundur A, 16. júní 2021, kl. 14-16, 17 færslur 

Afleiðingar sjúkdóma VH Sjúkdómar SH Fylgikvillar 

Alþjóðasamskipti (áður vikorð undir Milliríkjasamskipti) VH Alþjóðastjórnmál 

Áráttu- og þráhyggjuröskun VH Geðraskanir (VH áður Geðsjúkdómar) 

body dysmorphic disorder N Líkamsskynjunarröskun 

Engjakambjurt VH Sníkjujurtaætt NF Melampyrum pratense 

Heimavitjanir VH Heilsugæsla SH Mæðravernd 

Krossjurt VH Sníkjujurtaætt NF Melampyrum sylvaticum 

Líffræðileg mannfræði (breytt valorð, áður Líkamsmannfræði) VH Þróun mannsins 

líkamsmannfræði N Líffræðileg mannfræði 

Líkamsskynjunarröskun VH Geðraskanir 

melampyrum pratense N Engjakambjurt 

melampyrum sylvaticum N Krossjurt 

orobanchaceae N Sníkjujurtaætt 

Samkomubann VH Sóttvarnir 

Smjörgras VH Sníkjujurtaætt (VHáður Grímublómaætt) 

Sníkjujurtaætt VH Tvíkímblöðungar NF Orobanchaceae 

Tröllastakkur VH Sníkjujurtaætt (VH áður Varablómaætt) 

 

Efnisorðaráð – 359. fundur B, Vegir og skörð, 16. júní 2021, kl. 14-16, 71 færsla 

Almannaskarð VH Austur-Skaftafellssýsla 

Axarvegur N Öxi 

Ásbraut VH Hafnarfjörður 

Barónsstígur VH Reykjavík 

Bíldshöfði VH Reykjavík 

Bíldudalsvegur VH Vegir 

Borgarfjarðarbraut VH Vegir 

Borgartún VH Reykjavík 

Brattabrekka VH Fjallvegir 

Breiðdalsheiði VH Fjallvegir 

Djúpvegur VH Vegir 

Dynjandisheiði VH Fjallvegir 

Efstaleiti VH Reykjavík 

Fitjavegur VH Vegir 

Fífuhvammsvegur VH Kópavogur 

Fjarðarheiði VH Fjallvegir 

Fossvogsbraut VH Vegir 

Grafarholt VH Reykjavík 

Grafarvogur VH Reykjavík 

Hafnarfjarðarvegur VH Hafnarfjörður 

Hellisheiði VH Fjallvegir 

Héðinsfjarðargöng VH Jarðgöng 



Hlemmur VH Reykjavík 

Hofsvallagata VH Reykjavík 

Holtavörðuheiði VH Fjallvegir 

Hvaleyrarholt VH Hafnarfjörður 

Hvalfjarðargöng VH Jarðgöng 

Hvassaleiti VH Reykjavík 

Höfðabakki VH Reykjavík 

Kársnes (Kópavogur) VH Kópavogur 

Kjalvegur VH Fjallvegir 

Kjósarskarð VH Kjósarsýsla 

Kringlan VH Reykjavík 

Krýsuvíkurvegur VH Vegir 

Laugarás (Reykjavík) VH Reykjavík 

Listabraut VH Reykjavík 

Miðfjarðarvegur VH Vegir 

Mosfellsheiði VH Fjallvegir 

Múlagöng N Ólafsfjarðargöng 

Mývatnsheiði VH Fjallvegir 

Norðfjarðargöng VH Jarðgöng 

Oddagata VH Reykjavík 

Oddsskarð VH Suður-Múlasýsla 

Ólafsfjarðargöng VH Jarðgöng NF Múlagöng 

Reynisvatnsvegur VH Reykjavík 

Sjálandshverfi (Garðabær) VH Garðabær 

Skeiðarvogur VH Reykjavík 

Skeifan VH Reykjavík 

Skipasund VH Reykjavík 

Smáratorg VH Kópavogur 

Stakkahlíð (Reykjavík) VH Reykjavík 

Steingrímsfjarðarheiði VH Fjallvegir 

Suðurgata (Reykjavík) VH Reykjavík 

Suðurlandsvegur VH Vegir 

Suðurstrandarvegur VH Vegir 

Sundabraut VH Vegir 

Sundagöng N Sundabraut 

Sæbraut VH Reykjavík 

Vaðlaheiðargöng VH Jarðgöng 

Vatnagarðar VH Reykjavík 

Vatnsendahlíð VH Kópavogur 

Vatnsskarð VH Fjallvegir 

Vestfjarðagöng VH Jarðgöng 

Vestfjarðavegur VH Vegir 

Vesturlandsvegur VH Vegir 

Vífilsstaðavegur VH Garðabær 

Víkurskarð VH Eyjafjarðarsýsla 

Víkurvegur VH Reykjavík 

Þorskafjarðarheiði VH Fjallvegir 

Þrengsli VH Fjallvegir 

Öxi (Axarvegur) VH Fjallvegir 

 

Efnisorðaráð – 359. fundur C, Virkjanir, 16. júní 2021, kl. 14-16, 90 færslur 

Aldeyjarfossvirkjun VH Virkjanir 

Andakílsárvirkjun VH Virkjanir 

Austurgilsvirkjun VH Virkjanir 

Austurlandsvirkjun VH Virkjanir 



Beljandavirkjun VH Virkjanir 

Bessastaðaárvirkjun VH Virkjanir 

Bessárdalsvirkjun VH Virkjanir 

Bjarnarflagsvirkjun VH Virkjanir 

Bláfellsvirkjun VH Virkjanir 

Blöndudalsvirkjun VH Virkjanir 

Blönduvirkjun VH Virkjanir NF Blöndustöð 

Brúarvirkjun VH Virkjanir 

Búðarhálsvirkjun VH Virkjanir 

Búðartunguvirkjun VH Virkjanir 

Búlandsvirkjun VH Virkjanir 

Búrfellsvirkjun VH Virkjanir 

Dettifossvirkjun VH Virkjanir 

Djúpárvirkjun VH Virkjanir 

Dynjandisvirkjun VH Virkjanir 

Einbúavirkjun VH Virkjanir 

Elliðaárvirkjun VH Virkjanir 

Fjarðarárvirkjun VH Virkjanir 

Fjarðarselsvirkjun VH Virkjanir 

Fljótshnjúksvirkjun VH Virkjanir 

Friðmundarvirkjun VH Virkjanir 

Gjástykkisvirkjun VH Virkjanir 

Grímsárvirkjun VH Virkjanir 

Gýgjarfossvirkjun VH Virkjanir 

Gönguskarðsárvirkjun VH Virkjanir 

Hafrahvammavirkjun (Norður-Múlasýsla) VH Virkjanir 

Hagavatnsvirkjun VH Virkjanir 

Haukholtavirkjun VH Virkjanir 

Haukholtavirkjun VH Virkjanir 

Hágönguvirkjun VH Virkjanir 

Hellisheiðarvirkjun VH Virkjanir 

Hestvatnsvirkjun VH Virkjanir 

Hestvirkjun VH Virkjanir 

Hofsárvirkjun VH Virkjanir 

Holtavirkjun VH Virkjanir 

Hólmsárvirkjun VH Virkjanir 

Hólsfjallavirkjun VH Virkjanir 

Hólsvirkjun VH Virkjanir 

Hrafnabjargavirkjun VH Virkjanir 

Hraunavirkjun VH Virkjanir 

Hrauneyjafossvirkjun VH Virkjanir 

Hvalárvirkjun VH Virkjanir 

Hvalvatnsvirkjun VH Virkjanir 

Hvammsvirkjun VH Virkjanir 

Hverfisfljótsvirkjun VH Virkjanir 

Írafossvirkjun VH Virkjanir 

Íshólsvatnsvirkjun VH Virkjanir 

Kaldbaksvirkjun VH Virkjanir 

Kárahnjúkavirkjun VH Virkjanir 

Kljáfossvirkjun VH Virkjanir 

Kolkuvirkjun VH Virkjanir 

Kröfluvirkjun VH Virkjanir 

Lagarfossvirkjun VH Virkjanir 

Lambafjallavirkjun VH Virkjanir 

Laxárvirkjun VH Virkjanir 



Ljósafossvirkjun VH Virkjanir 

Margrétarvatnsvirkjun VH Virkjanir 

Markarfljótsvirkjun VH Virkjanir 

Mjólkárvirkjun VH Virkjanir 

Múlavirkjun VH Virkjanir 

Nesjavallavirkjun VH Virkjanir 

Norðurlandsvirkjun VH Virkjanir 

Núpsárvirkjun VH Virkjanir 

Núpsárvirkjun VH Virkjanir 

Reiðhjallavirkjun VH Virkjanir 

Reyðarvatnsvirkjun VH Virkjanir 

Reykjanesvirkjun VH Virkjanir 

Selfossvirkjun VH Virkjanir 

Sigölduvirkjun VH Virkjanir 

Skatastaðavirkjun VH Virkjanir 

Skeiðsfossvirkjun VH Virkjanir 

Skrokkölduvirkjun VH Virkjanir 

Skúfnavatnavirkjun VH Virkjanir 

Sogsvirkjun VH Virkjanir 

Steingrímsstöð VH Virkjanir 

Sultartangavirkjun VH Virkjanir 

Svartárvirkjun VH Virkjanir 

Urriðafossvirkjun VH Virkjanir 

Vatnsfellsvirkjun VH Virkjanir 

Vatnsfjarðarvirkjun VH Virkjanir 

Villinganesvirkjun VH Virkjanir 

Vörðufellsvirkjun VH Virkjanir 

Þeistareykjastöð N Þeistareykjavirkjun 

Þeistareykjavirkjun VH Virkjanir  

Þramarvirkjun VH Virkjanir 

Þverárvirkjun (Vopnafjörður) VH Virkjanir 

 

Efnisorðaráð 360. fundur 23.6.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. indógermönsk mál N Indóevrópsk mál. 

 

2. kulnun í starfi N Kulnun. Valorð var áður Kulnun í starfi. 

 

3. Taugaþroskaraskanir VH Taugaþroski, SH Þroskafrávik. 

 

4. Einhverfa: nýtt VH Taugaþroskaraskanir, var áður Geðsjúkdómar.  

ADHD VH Taugaþroskaraskanir, var áður Þroskafrávik. 

ADD VH Taugaþroskaraskanir, var áður Þroskafrávik. 

 

5. belt N Belti. 

 

6. buckles N Sylgjur. 

 

7. Messiah N Messías. 

 



8. bird identification N Fuglagreining. 

 

9. nest building N Hreiðurgerð 

nests N Hreiður. Ragna fer í gegnum færslur með Hreiður og Hreiðurgerð. 

 

10. Ragna sendir beiðni um tillögur til Guðrúnar Tryggvad. varðandi stjórnun, umsjón, 

viðhald eða þróun safnkosts. Collection management, collection development. 

Ath. að nota í stað eða með Bókaval. 

 

11. Erfðafræðingar VH Náttúrufræðingar. 

 

12. Steingervingafræðingar VH Jarðfræðingar. 

 

13. Steingrafir VH Grafir. 

 

14. Hnoðnaglar VH Festingar, SH Málmsmíði. 

 

15. iðnrekstrarfræðingar N Rekstrarfræðingar. 

 

16. Ragna skoðar VH fyrir Garðabæ og Mosfellsbæ sem stjórnsýslueiningu. 

 

17. Hagnýt málvísindi NF applied linguistics VH Málvísindi. 

 

18. Mannkyn, Berglind fer í gegnum færslur. Athugum síðar hvað stendur útaf.  

 

19. Mannshugurinn N Hugfræði. Ragna fer í gegnum færslur. 

 

20. Málsamfélög VH Félagsmálvísindi. 

Málsvæði VH Tungumál. 

 

21. Ragna tekur út máltengsl. 

 

22. Menntunartækifæri VH Menntun, SH Námsframboð  

Námsframboð VH Menntun, SH Menntunartækifæri. 

 

23. Októberbyltingin VH Rússneska byltingin.  

 

24. Öxarfjarðarheiði NF Axarfjarðarheiði VH Fjallvegir. 

 

25. Þingholtin VH Reykjavík. 

 

26. sundleikfimi N Vatnsleikfimi. 

 

27. Ungar NF fuglsungar VH Fuglafræði. 

 

28. Meindýravarnir VH Meindýr. Fuglafælur VH Meindýravarnir. 

 

29. Meindýraeyðing VH Meindýr. 

 



30. Viðbyggingar VH Húsbygingar. 

 

31. Stundvísi NF óstundvísi VH Kurteisi. 

 

32. Umsátur VH Hernaður. 

 

 
Efnisorðaráð – 360. fundur A, 23. júní 2021, kl. 14-16, 39 færslur 

ADD VH Taugaþroskaraskanir (VH áður Þroskafrávik) 

ADHD VH Taugaþroskaraskanir (VH áður Þroskafrávik) 

applied linguistics N Hagnýt málvísindi 

Axarfjarðarheiði N Öxarfjarðarheiði 

belt N Belti 

Bird identification N Fuglagreining 

buckles N Sylgjur 

Einhverfa VH Taugaþroskaraskanir (VH áður Geðsjúkdómar) 

Erfðafræðingar VH Náttúrufræðingar 

Fuglafælur VH Meindýravarnir 

fuglsungar N Ungar 

Hagnýt málvísindi VH Málvísindi 

Hnoðnaglar VH Festingar VH Málmsmíði 

iðnrekstrarfræðingar N Rekstrarfræðingar 

Indógermönsk mál N Indóevrópsk mál 

kulnun í starfi (áður valorð) N Kulnun 

Kulnun VH Vinnusálfræði 

mannshugurinn N Hugfræði 

Málsamfélög VH Félagsmálvísindi 

Málsvæði VH Tungumál 

Meindýraeyðing VH Meindýr 

Meindýravarnir VH Meindýr 

Menntunartækifæri VH Menntun SH Námsframboð 

Messiah N Messías 

Námsframboð VH Menntun SH Menntunartækifæri 

nest building N Hreiðurgerð 

nests N Hreiður 

Októberbyltingin VH Rússneska byltingin 

óstundvísi N Stundvísi  

Steingerfingafræðingar VH Jarðfræðingar 

Steingrafir VH Grafir 

Stundvísi VH Kurteisi 

sundleikfimi N Vatnsleikfimi 

Taugaþroskaraskanir VH Taugaþroski SH Þroskafrávik 

Umsátur VH Hernaður 

Ungar VH Fuglafræði 

Viðbyggingar VH Húsbyggingar 

Þingholtin VH Reykjavík 

Öxarfjarðarheiði VH Fjallvegir 

 
 

Efnisorðaráð 361. fundur 25.08.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 



1. mannkyn N Maðurinn (homo sapiens). 

 

2. Virðismat VH Eignir, SH Verðlagning. 

 

3. Fljótsdalsstöð VH Kárahnjúkavikjun. 

 

4. Stjórnun safnkosts NF bókakostur (var áður vikorð undir safnkostur) NF collection 

development (libraries) NF collection management (libraries) NF þróun safnkosts, VH 

Upplýsingafræði ÞH Bókaval. Bókaval var áður ÞH undir Upplýsingafræði. 

Fara þarf yfir Safnkost. 

 

5. svikaraheilkenni N Loddaralíðan. 

 

6. Miðamerískar bókmenntir NF mið-amerískar bókmennir Mið amerískar bókmenntir 

VH Bókmenntir. 

 

7. Sjálfsumönnun NF self care VH Umönnun, SH Heilsufar. 

 

8. Skólaforðun VH Skólaganga. SH Fjarvistir. Fara þarf yfir færslur með fjarvistir. 

 

9. Grafhýsi VH Grafir. 

 

10. pest control N Meindýravarnir. Meindýravarnir SH Lífrænar varnir. 

 

11. siege N Umsátur. 

 

12. Ofskömmtun lyfja NF overdose VH Lyfjanotkun, SH Lyfjamisnotkun. 

 

13. Lyfjaeitrun VH Lyfjanotkun, SH Ofskömmtun lyfja. 

 

Næsti fundur 1. september kl. 14-16. 

 
Efnisorðaráð – 361. fundur, 25. ágúst 2021, kl. 14-16, 21 færsla 

bókakostur N Stjórnun safnkosts (áður N Safnkostur) 

collection development (libraries) N Stjórnun safnkosts 

collection management (libraries) N Stjórnun safnkosts 

Fljótsdalsstöð VH Kárahnjúkavirkjun 

Grafhýsi VH Grafir 

Lyfjaeitrun VH Lyfjanotkun SH Ofskömmtun lyfja  

mannkyn (homo sapiens) N Maðurinn (homo sapiens) 

Mið Amerískar bókmenntir N Miðamerískar bókmenntir 

Mið-Amerískar bókmenntir N Miðamerískar bókmenntir 

Miðamerískar bókmenntir VH Bókmenntir 

Ofskömmtun lyfja VH Lyfjanotkun SH Lyfjamisnotkun 

overdose N Ofskömmtun lyfja 

pest control N Meindýravarnir 

self care N Sjálfsumönnun 

siege N Umsátur 

Sjálfsumönnun VH Umönnun SH Heilsufar 

Skólaforðun VH Skólaganga SH Fjarvistir 

Stjórnun safnkosts VH Upplýsingafræði  

svikaraheilkenni N Loddaralíðan 



Virðismat VH Eignir SH Verðlagning 

þróun safnkosts N Stjórnun safnkosts 
 

Efnisorðaráð 362. fundur 2.9.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Stytting vinnuvikunnar VH Vinnutími, SH Sveigjanlegur vinnutími. 

 

2. Upplýsingaóreiða VH Upplýsingasamfélagið, SH Upplýsingafræði, SH Falsfréttir. 

 

3. acid rain N Súrt regn. Acid precipitation N Súrt regn. 

 

4. Völundarhús NF labyrinths NF mazes VH Mannvirki, SH Skrúðgarðar, SH Þrautir. 

 

5. Fingramálun VH Málun. 

 

6. Vistferilsgreining UL Aðferðafræði notuð til að meta staðbundin og hnattræn 

umhverfisáhrif vöru, framleiðsluferils eða þjónustu VH Umhverfisáhrif. 

 

7. Safnverðir VH Starfsstéttir. 

 

8. Fokgirðingar VH Landgræðsla, SH Gróðurvernd, SH Gróðureyðing. 

 

9. Vistheimt NF endurheimt landgæða NF restoration ecology hVH Vistkerfi. 

 

10. húsakönnun N  Húsakannanir VH Byggðaskipulag, SH Fornleifaskráning. 

 

11. Gróðurfarsbreytingar NF gróðurbreytingar VH Gróðurfar. 

 

12. Gróðurmold NF mold VH Garðyrkja, SH Jarðvegur. 

 

13. Ferðakostnaður VH Ferðalög. Dagpeningar VH Ferðakostnaður. 

 

14. Ferskfiskur VH Fiskur. 

 

15. Aðstoðarkennarar VH Kennarar. 

 

16. Aðstoðarleikskólastjórar VH Uppeldisstéttir, SH Skólastjórnendur, SH 

Leikskólastjórar. 

 

17. alheimstungumál N Alþjóðatungumál 
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acid precipitation N Súrt regn 

acid rain N Súrt regn 

Aðstoðarkennarar VH Kennarar 

Aðstoðarleikskólastjórar VH Uppeldisstéttir SH Skólastjórnendur SH Leikskólastjórar 

alheimstungumál N Alþjóðatungumál 



Dagpeningar VH Ferðakostnaður 

endurheimt landgæða N Vistheimt 

Ferðakostnaður VH Ferðalög SH Dagpeningar 

Ferskfiskur VH Fiskur 

Fingramálun VH Málun 

Fokgirðingar VH Landgræðsla SH Gróðurvernd SH Gróðureyðing 

gróðurbreytingar N Gróðurfarsbreytingar 

Gróðurfarsbreytingar VH Gróðurfar 

Gróðurmold VH Garðyrkja SH Jarðvegur  

Húsakannanir VH Byggðaskipulag SH Fornleifaskráning 

húsakönnun N Húsakannanir 

labyrinths N Völundarhús 

mazes N Völundarhús 

mold N Gróðurmold 

restoration ecology N Vistheimt 

Safnverðir VH Starfsstéttir  

Stytting vinnuvikunnar VH Vinnutími SH Sveigjanlegur vinnutími 

Upplýsingaóreiða VH Upplýsingasamfélagið SH Falsfréttir SH Upplýsingafræði 

Vistferilsgreining VH Umhverfisáhrif UL Notað um aðferðafræði notuð til að nota staðbundin og 

hnattræn umhverfisáhrif vöru, framleiðsluferils eða þjónustu  

Vistheimt VH Vistkerfi 

Völundarhús VH Mannvirki SH Skrúðgarðar SH Þrautir 

 

Efnisorðaráð 363. fundur 16.9.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Vistmenning NF permaculture VH Umhverfismál. 

 

2. gróðurfarssaga N Gróðurfarsbreytingar. 

 

3. soils N Jarðvegur. 

 

4. Gróðursetning VH Garðyrkja. 

 

5. Augnhreyfingar VH Augu, SH Hreyfingar (lífeðlisfræði). 

 

6. Nýtt vikorð jöfnuður N Félagslegur ójöfnuður. Bætt UL við Félagslegan ójöfnuð: 

Notað um félagslegan og efnahagslegan ójöfnuð. Social inequaltity N Félagslegur 

ójöfnuður. 

 

7. Vökvaaflfræði NF hydrodynamics VH Aflfræði. 

 

8. Segulstraumfræði NF magnetohydrodynamics VH Straumfræði 

 

9. heildtæk skólastefna N Skóli án aðgreiningar. 

blöndun fatlaðra og ófatlaðra N Skóli án aðgreiningar. 

 

10.  blöndun í bekki N Námsaðgreining. 

 



11. Námsáhugi VH Áhugahvöt. 

 

12. motivation N Áhugahvöt. 

 

13. Breytt UL fyrir Auðlesið efni: UL Notað um einfaldan texta sem einkum er ætlaður 

þeim sem eiga erfitt með lestur og / eða lesskilning. 

Breytt UL fyrir Léttlestrarbækur: UL Notað um einfaldar, oft styttar útgáfur. einkum 

notað við lestrar- og tungumálakennslu.  

 

14. Inngrip (lækningar) VH Lækningar 

 

15. Þverfaglegt nám NF interdisciplinary approach in education VH Menntun. 

 

16. Heilsugæsluhjúkrun NF community health nursing VH Hjúkrun 

 

17. Framskyggnar rannsóknir NF framvirkar rannsóknir NF prospective studies VH 

Aðferðafræði. 

 

18. Afturskyggnar rannsóknir NF retrospective studies VH Aðferðafræði. 

 

19. Lýðgrundaðar rannsóknir NF lýðgrunnaðar rannsóknir NF population based studies 

VH Aðferðafræði. 

 

20. Útskrift sjúklinga NF patient discharge VH Sjúklingar, SH Meðferð. 

 

21. Eftirfylgnirannsóknir NF follow-up studies VH Rannsóknir. 

 

22. Ragna fer í gegn um hlutverk. 

 
Efnisorðaráð – 363. fundur, 16. september 2021, kl. 14-16, 37 færslur 

Afturskyggnar rannsóknir VH Aðferðafræði 

Auðlesið efni UL (breytt) Notað um einfaldan texta sem einkum er ætlaður þeim sem eiga erfitt með 

lestur og/eða lesskilning   

Augnhreyfingar VH Augu SH Hreyfingar (lífeðlisfræði) 

blöndun fatlaðra og ófatlaðra N Skóli án aðgreiningar 

blöndun í bekki N Námsaðgreining 

community health nursing N Heilsugæsluhjúkrun 

Eftirfylgnirannsóknir VH Rannsóknir 

Félagslegur ójöfnuður UL Notað um félagslegan og efnahagslegan ójöfnuð  

follow-up studies N Eftirfylgnirannsóknir 

Framskyggnar rannsóknir VH Aðferðafræði 

framvirkar rannsóknir N Framskyggnar rannsóknir  

gróðurfarssaga N Gróðurfarsbreytingar 

Gróðursetning VH Garðyrkja 

heildtæk skólastefna N Skóli án aðgreiningar   

Heilsugæsluhjúkrun VH Hjúkrun 

Hydrodynamics N Vökvaaflfræði 

Inngrip (lækningar) VH  Lækningar 

interdisciplinary approach in education N Þverfaglegt nám   

jöfnuður N Félagslegur ójöfnuður  

Léttlestrarbækur UL (breytt) Notað um einfaldar, oft styttar útgáfur, einkum notaðar við lestrar og 

tungumálakennslu 



Lýðgrundaðar rannsóknir VH Aðferðafræði 

lýðgrunnaðar rannsóknir N Lýðgrundaðar rannsóknir 

Magnetohydrodynamics N Segulstraumfræði 

motivation N Áhugahvöt 

Námsáhugi VH Áhugahvöt 

patient discharge N Útskrift sjúklinga 

permaculture N Vistmenning 

population based studies N Lýðgrundaðar rannsóknir  

prospective studies N Framvirkar rannsóknir 

retrospective studies N Afturskyggnar rannsóknir 

Segulstraumfræði VH Straumfræði 

social inequality N Félagslegur ójöfnuður 

soils N Jarðvegur 

Útskrift sjúklinga VH Sjúklingar SH Meðferð 

Vistmenning VH Umhverfismál  

Vökvaaflfræði VH Aflfræði 

Þverfaglegt nám VH Menntun  

 

Efnisorðaráð 364. fundur 29.9.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. soil science N Jarðvegsfræði. 

 

2. soil mechanics N Jarðverkfræði. 

 

3. ójöfnuður N Félagslegur ójöfnuður. misskipting N Félagslegur ójöfnuður. 

Félagslegur ójöfnuður SH Misrétti. 

 

4. hydrology N Vatnafræði. 

 

5. Skóli án aðgreiningar SH Námsaðlögun. 

 

6. inclusive education N Skóli án aðgreiningar, mainstreaming in education N Skóli án 

aðgreiningar. 

 

7. motivation in education N Námsáhugi. 

 

8. Þverfaglegt nám SH Samþætting námsgreina. Bætt við UL: 

Þverfaglegt nám UL Notað um skipulag náms og kennslu þar sem tveimur eða fleiri 

fræðigreinum er fléttað saman. 

Samþætting námsgreina UL Notað um kennsluaðferð þar sem viðfangsefninu er 

fléttað saman úr tveimur eða fleiri námsgreinum sem hefð er fyrir að kenna aðskilið.  

 

9. Alzheimer disease N Alzheimer sjúkdómur. Alzheimer´s disease N Alzheimer 

sjúkdómur.  

 

10. Geðrof (áður vikorð undir Geðklofi) VH Geðsjúkdómar NF psychosis NF psychoses. 

schizophrenia N Geðklofi. 

 



11. Kennarahlutverk VH Kennarar, NF hlutverk kennara 

 

12. Hlutverk NF leikhlutverk VH Leiklist. 

 

13. félagslegt hlutverk, hlutverk (félagslegt), social role,  social status, félagsstaða N 

Félagsleg staða. 

 

14. skopleikir N Gamanleikir. 

 

15. gildi (lífsgildi) N Lífsgildi. gildi N Gildismat. 

 

16. Búningadrama NF period drama, NF period piece, NF costume drama VH Leiklist, SH 

Sjónvarpsþættir. 

 

17. Ónæmisbælandi meðferð NF immunosuppressive treatment NF ónæmisbæling VH 

Lækningar. 

 

18. Nýrnaígræðsla NF kidney transplant VH Líffæraflutningar. 

 

19. Þvagblöðrukrabbamein NF bladder cancer VH Krabbamein. 

 

20. Miðmætisbólga  NF mediastinitis VH Bólgur. 
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Alzheimer disease N Alzheimer sjúkdómur  

Alzheimer´s disease N Alzheimer sjúkdómur 

bladder cancer N Þvagblöðrukrabbamein 

Búningadrama VH Leiklist SH Sjónvarpsþættir 

costume drama N Búningadrama 

félagslegt hlutverk N Félagsleg staða 

félagsstaða N Félagsleg staða 

Geðrof (áður vikorð undir Geðklofi) VH Geðsjúkdómar 

gildi (lífsgildi) N Lífsgildi  

gildi N Gildismat 

hlutverk (félagslegt) N Félagsleg staða 

hlutverk kennara N Kennarahlutverk 

Hlutverk VH Leiklist 

hydrology N Vatnafræði 

immunosuppressive treatment N Ónæmisbælandi meðferð 

inclusive education N Skóli án aðgreiningar 

Kennarahluverk VH Kennarar 

kidney transplant N Nýrnaígræðsla 

leikhlutverk N Hlutverk 

mainstreaming education N Skóli án aðgreiningar 

mediastinitis M Miðmætisbólga 

Miðmætisbólga VH Bólgur  

misskipting N Félagslegur ójöfnuður 

motivation in education N Námsáhugi 

Nýrnaígræðsla VH Líffæraflutningar 

ójöfnuður N Félagslegur ójöfnuður 

Ónæmisbælandi meðferð VH Lækningar 

ónæmisbæling N Ónæmisbælandi meðferð 

period drama N Búningadrama 



period piece N Búningadrama 

psychoses N Geðrof 

psychosis N Geðrof 

Samþætting námsgreina SH Þverfaglegt nám 

Samþætting námsgreina UL Notað um kennsluaðferð þar sem viðfangsefninu er fléttað saman úr 

tveimur eða fleiri námsgreinum sem hefð er fyrir að kenna aðskilið 

schizophrenia N Geðklofi 

skopleikir N Gamanleikir 

Skóli án aðgreiningar SH Námsaðlögun 

social role N Félagsleg staða 

social status N Félagsleg staða 

soil mechanics N Jarðverkfræði 

soil science N Jarðvegsfræði 

Þvagblöðrukrabbamein VH Krabbamein 

Þverfaglegt nám UL Notað um skipulag náms og kennslu þar sem tveimur eða fleiri fræðigreinum er 

fléttað saman  
 

Efnisorðaráð 365. fundur 14.10.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Bókverk (umfjöllun) VH Listfræði SH Bókverk. 

 

2. þjóðsögur (umfjöllun) N Þjóðsagnafræði. 

 

3. Rannsóknargögn NF rannsóknagögn NF research data VH Rannsóknir 

 

4. Gagnastjórnun NF data management VH Rannsóknargögn, SH Upplýsingstjórnun. 

 

5. information management N Upplýsingastjórnun. 

 

6. Sauðamjólk VH Mjólk, SH Ær. 

 

7. Geitamjólk VH Mjólk, SH Geitur. 

 

8. Kaplamjólk VH Mjólk, SH Hryssur. 

 

9. Rætt var um Tónlistarfólk / Tónlistarmenn eftir tillögu Þóru um Tónlistarkonur. Þóru 

svarað og engin ákvörðun tekin. 

 

10. Tillaga um transfólk í tveimur orðum: trans fólk var felld. 

 

11. Shushi VH Mataruppskriftir, SH Japan. 

 

12. Breytt valorð Kokteilar NF vínblöndur, NF hanastél NF kokkteilar VH Áfengi. 

 

13. kidney transplantation N Nýrnaígræðsla. 

 

14. kidneys N Nýru 

kidney diseases N Nýrnasjúkdómar. 

 



15. values N Gildismat. 

 

16. silent films N Þöglu myndirnar. 

 
Efnisorðaráð – 365. fundur, 14. október 2021, kl. 14-16, 21 færsla 

Bókverk (umfjöllun) VH Listfræði SH Bókverk 

data management N Gagnastjórnun 

Gagnastjórnun VH Rannsóknargögn SH Upplýsingastjórnun 

Geitamjólk VH Mjólk SH Geitur 

hanastél N Kokteilar 

information management N Upplýsingastjórnun 

Kaplamjólk VH Mjólk SH Hryssur 

Kidney diseases N Nýrnasjúkdómar 

kidney transplantation N Nýrnaígræðsla 

kidneys N Nýru 

kokkteilar (áður valorð) N Kokteilar 

Kokteilar (breytt valorð, áður Vínblöndur) VH Áfengi 

rannsóknagögn N Rannsóknargögn  

Rannsóknargögn VH Rannsóknir 

research data N Rannsóknargögn 

Sauðamjólk VH Mjólk SH Ær 

silent films N Þöglu myndirnar 

Sushi VH Mataruppskriftir SH Japan 

values N gildismat 

vínblöndur N Kokteilar 

þjóðsögur (umfjöllun) N Þjóðsagnafræði 

 

Efnisorðaráð 366. fundur 28.10.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Ofvaxtarhjartavöðvakvilli NF hypertrophic cardiomyopathy VH Hjartasjúkdómar. 

 

2. Hjartavöðvi NF cardiac muscle VH Hjartað. 

 

3. Fabry-sjúkdómur NF Fabry‘s disease VH Efnaskiptasjúkdómar. 

 

4. Ofvöxtur (líffræði) NF hypertrophy VH Lífeðlisfræði, SH Mannslíkaminn. 

 

5. sjálfsónæmissjúkdómar N Sjálfsofnæmissjúkdómar.  

Sjálfsofnæmissjúkdómar SH Sjálfsnæmi. 

sjálfsónæmi N Sjálfsnæmi. 

 

6. Góðkynja einstofna mótefnahækkun NF MGUS NF monoclonal gammopathy of 

undetermined significance VH Mergæxli. 

 

7. lús N Lýs 

 

8. Rúnasteinar VH Rúnir. 

Steinristur SH Rúnir 



rúnaristur N Rúnir. Ragna fer í gegnum rúnaristur. 

 

9. ADA (forritunarmál) VH Forritunarmál. 

 

10. Aðrennslisgöng VH Vatnsaflsvirkjanir. Ragna lagar Fljótsdalsvirkjun og setur undir 

Virkjanir. 

Aðrennslisskurðir VH Vatnsaflsvirkjanir. 

 

11. Frárennslisgöng VH Vatnsaflsvirkjanir. 

Frárennslisskurðir VH Vatnsaflsvirkjanir. 

 

12. laxfiskar N Laxaætt. 

 

13. Rennsli VH Straumvötn, SH Rennslismælingar. 

 

14. Rennslisfræði VH Verkfræði, SH Straumvötn. 
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ADA (forritunarmál) VH Forritunarmál 

Aðrennslisgöng VH Vatnsaflsvirkjanir 

Aðrennslisskurðir VH Vatnsaflsvirkjanir 

cardiac muscle N Hjartavöðvi 

Fabry´s disease N Fabry-sjúkdómur 

Fabry-sjúkdómur VH Efnaskiptasjúkdómar  

Frárennslisgöng VH Vatnsaflsvirkjanir 

Frárennslisskurðir VH Vatnsaflvirkjanir  

Góðkynja einstofna mótefnahækkun VH Mergæxli 

Hjartavöðvi VH Hjartað 

hypertrophic cardiomyopathy N Ofvaxtarhjartavöðvakvilli 

hypertrophy N Ofvöxtur (líffræði) 

laxfiskar N Laxaætt 

Lús N Lýs 

MGUS N Góðkynja einstofna mótefnahækkun  

Monoclonal gammopathy of undetermined significance N Góðkynja einstofna mótefnahækkun 

Ofvaxtarhjartavöðvakvilli VH Hjartasjúkdómar  

Ofvöxtur (líffræði) VH Lífeðlisfræði SH Mannslíkaminn 

Rennsli straumvatna VH Straumvötn SH Rennslismælingar 

Rennslisfræði VH Verkfræði SH Straumvötn 

rúnaristur N Rúnir 

Rúnasteinar VH Rúnir 

Sjálfsofnæmissjúkdómar SH Sjálfsnæmi 

sjálfsónæmi N Sjálfsnæmi 

sjálfsónæmissjúkdómar N Sjálfsofnæmissjúkdómar 

Steinristur SH Rúnir 
 

Efnisorðaráð 367. fundur 11.11.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. tónlistarmenn (áður valorð) N Tónlistarfólk (áður vikorð).  

tónlistarkonur N Tónlistarfólk. 

 



2. trans fólk N Transfólk. 

 

3. Lífefnaverkfræði NF biochemical engineering VH Lífverkfræði. 

bioengineering N Lífverkfræði. 

 

4. Svæðastefna NF regionalism VH Alþjóðastjórnmál, SH Byggðastefna. 

 

5. Fullnusturéttarfar NF fullnusturéttur VH Einkamálaréttarfar. 

 

6. Trommuleikar VH Hljóðfæraleikarar. 

 

7. Brunahönnun NF fire safety design VH Brunavarnir. 

 

8. Byggingareðlisfræði NF byggingaeðlisfræði VH Byggingarverkfræði, SH 

mannvirkjagerð. 

 

9. Kantele (hljóðfæri) VH Strengjahljóðfæri. 

 

10. Þýðingar úr taílensku VH Þýðingar. 

 

11. Líknarlækningar VH Læknisfræði SH Líknarmeðferð. 

 

12. ofþykktarhjartavöðvasjúkdómur N Ofvaxtarhjartavöðvakvilli. 

 

13. Sitkalús NF elatobium abietinum VH Blaðlýs. 

 

14. picea sitcensis N Sitkagreni. 

 

15. Papýrus NF papírus (áður vikorð) VH Pappír. 

 

16. Leirtöflur VH Fornminjar SH Rittákn. 

 

17. Sagnfestukenningin VH Íslensk fornbókmenntasaga, SH Íslendingasögur. 

Bókfestukenningin VH Íslensk fornbókmenntasaga, SH Íslendingasögur. 

 

18. Rammaáætlanir VH Áætlanagerð, SH Orkumál, SH Umhverfisvernd. 

 

19. umhverfisvæn hönnun N Vistvæn hönnun. 

 

20. Pelton-hverflar VH Hverflar. 

 

21. Helmingsvirkjanir NF helmingsvirkjun VH Virkjanir. 

 

22. Þörungavinnsla VH Iðnaður. 

 

23. Tvífasa rennsli VH Rennsli. 

 

24. Þrýstifall VH Þrýstingur. 

 



25. Hreistur VH Dýrafræði SH Fiskroð. 
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biochemical engineering N Lífefnaverkfræði 

bioengineering N Lífverkfræði 

Bókfestukenningin VH Íslensk fornbókmenntasaga SH Íslendingasögur 

Brunahönnun VH Brunavarnir  

byggingaeðlisfræði N Byggingareðlisfræði 

Byggingareðlisfræði VH Byggingarverkfræði SH Mannvirkjagerð 

Elatobium abietinum N Sitkalús  

fire safety design N Brunahönnun 

Fullnusturéttarfar VH Einkamálaréttarfar 

fullnusturéttur N Fullnusturéttarfar 

Helmingsvirkjanir VH Virkjanir  

helmingsvirkjun N Helmingsvirkjanir 

Hreistur VH Dýrafræði SH Fiskroð 

Kantele (hljóðfæri) VH Strengjahljóðfæri 

Leirtöflur VH Fornminjar SH Rittákn 

Lífefnaverkfræði VH Lífverkfræði 

Líknarlækningar VH Læknisfræði SH Líknarmeðferð 

ofþykktarhjartavöðvasjúkdómur N Ofvaxtarhjartavöðvakvilli 

papírus (breytt valorð, áður Papýrus) N Papýrus 

Pelton-hverflar VH Hverflar 

Picasitcensis N Sitkagreni 

Rammaáætlanir VH Áætlanagerð SH Orkumál SH Umhverfisvernd 

regionalism N Svæðastefna 

Sagnfestukenningin VH Íslensk fornbókmenntasaga SH Íslendingasögur 

Sitkalús VH Blaðlýs 

Svæðastefna VH Alþjóðastjórnmál SH Byggðastefna 

Tónlistarfólk (áður vikorð undir Tónlistarmenn) VH Listamenn 

tónlistarkonur N Tónlistarfólk 

tónlistarmenn (áður valorð) N Tónlistarfólk  

trans fólk N Transfólk 

Trommuleikarar VH Hljóðfæraleikarar 

Tvífasa rennsli VH Rennsli  

umhverfisvæn hönnun N Vistvæn hönnun 

Þrýstifall VH Þrýstingur 

Þýðingar úr taílensku VH Þýðingar 

Þörungavinnsla VH Iðnaður 
 

Efnisorðaráð 368. fundur 25.11.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Áhrifastuðull tímarita NF impact factor VH Fræðileg skrif, SH Tímarit. Ragna skoðar 

lyklun á grein. 

 

2. Matskerfi háskóla VH Háskólar, SH Fræðileg skrif. 

 

3. þýðingar úr tælensku N Þýðingar úr taílensku. 

 



4. papyrus N Papýrus. 

 

5. Vistvæn byggingarlist NF umhverfisvæn byggingarlist VH Byggingarlist SH Vistvæn 

hönnun. 

 

6. scales N Hreistur, fish scales N Hreistur. fiskhreistur N Hreistur. 

 

7. Byggingalóðir NF byggingarlóðir NF byggingarland NF lóðir VH Skipulagsmál, SH 

Byggingar.  

 

8. Lóðaleiga VH Byggingalóðir, SH Leiga.  

Lóðaréttindi VH Byggingalóðir. 

Lóðamat VH Byggingalóðir, SH Fasteignamat. 

 

9. Umhyggja NF caring VH Tilfinningar, SH Umönnun. Fara þarf í gegnum færslur með 

Umhyggja og Umönnun. 

 

10. UML (forritunarmál) NF UML (unified modeling language) VH Forritunarmál. 

 

11. Vatnasvið VH Straumvötn. 

 

12. Vatnshlot NF water body VH Vatnafræði, SH Stöðuvötn, SH Straumvötn 

 

13. vatnavernd N Vatnsvernd. 

 

14. Vatnatilskipun Evrópusambandsins. Ragna setur inn og skoðar hvar á heima (610): 

https://www.vedur.is/vatnafar/tilskipanir/vatnatilskipun/  

 

15. Ragna sendir um tungumál og náttúrufræðiheiti fyrir næsta fund. 

 

16. Fjöllistamenn VH Listamenn, SH Trúðar. 

 

17. frjáls verslun N Verslunarfrelsi. 

 

18. skömmtun N Verslunarhöft.   

skömmtun lyfja N Lyfjaskömmtun. 

 

19. útinám N Útikennsla. 

 

20. Heilagur andi NF holy spirit VH Kristni. 
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Áhrifastuðull tímarita VH Fræðileg skrif SH Tímarit 

Byggingalóðir VH Skipulagsmál SH Byggingar 

byggingarland N Byggingalóðir 

byggingarlóðir N Byggingalóðir 

caring N Umhyggja 

fish scales N Hreistur 

fiskhreistur N Hreistur  

Fjöllistamenn VH Listamenn SH Trúðar 

frjáls verslun N Verslunarfrelsi 

https://www.vedur.is/vatnafar/tilskipanir/vatnatilskipun/


Heilagur andi VH Kristni 

impact factor N Áhrifastuðull tímarita 

Lóðaleiga VH Byggingalóðir SH Leiga 

Lóðamat VH Byggingalóðir SH Fasteignamat 

Lóðaréttindi VH Byggingalóðir 

lóðir N Byggingalóðir 

Matskerfi háskóla VH Háskólar SH Fræðileg skrif 

papyrus N Papýrus 

scales N Hreistur 

skömmtun lyfja N Lyfjaskömmtun 

skömmtun N Verslunarhöft 

umhverfisvæn byggingarlist N Vistvæn byggingarlist 

Umhyggja VH Tilfinningar SH Umönnun 

UML (forritunarmál) VH Forritunarmál 

UML (Unified Modeling Language) N UML (forritunarmál) 

útinám N Útikennsla 

Vatnasvið VH Straumvötn 

vatnavernd N Vatnsvernd 

Vatnshlot VH Vatnafræði SH Stöðuvötn SH Straumvötn 

Vistvæn byggingarlist VH Byggingarlist SH Vistvæn hönnun 

water body N Vatnshlot 

þýðingar úr tælensku N Þýðingar úr Taílensku 

 

Efnisorðaráð 369. fundur 2.12.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. Lágstafir eru notaðir í vikorðum í listum og fundargerðum en ekki Gegni, þar er 

hástafur. 

2. Unnið með lista frá Rögnu og hann samþykktur með fyrirvara um lágstafi í vikorðum. 

Listar fylgja sem B, Tungumál og C, Náttúrufræðiheiti 

3. íraskar bókmenntir N Írakskar bókmenntir. 

 

4. Byggingarleyfi VH Byggingar, SH Skipulagsmál.  

 

5. Byggingarbréf VH Jarðir, SH Ábúð. 

 

6. Byggingarkostnaður VH Byggingariðnaður SH Byggingarvísitala. 

 

7. Byggingarstjórar VH Byggingariðnaður. 

 

8. Byggingarvinna VH Byggingariðnaður. 

 

9. Byggingarteikningar NF byggingateikningar VH Byggingariðnaður, SH 

Arkitektateikningar. 

 

10. Byggingatækni – Ragna fer í gegnum færslur áður en ákvörðun er tekin. 

 

11. Byggingatæknifræðingar VH Tæknifræðingar. 

 



12. Berglind skoðar Grundun. 

 

13. Vöruskömmtun áður vikorð undir Verslunarhöft VH Verslunarhöft.  

skömmtun N Vöruskömmtun (breytt ákvörðun frá síðasta fundi). 

 

14. Kristnir söfnuðir VH Kristni. Ragna skoðar söfnuði. 

 

15. Trúarkenningar VH Trúarbrögð. 

 

16. kristniboðar N Kristniboð. Ragna skoðar trúboð og kristniboð. 

 

17. kristnihald N Kristið trúarlíf. 

 

18. Trúarvakning NF religious awakening VH Trúarbrögð. 

 

19. Trúartákn VH Trúarbrögð. Krossinn breytt VH áður Trúarlíf, VH Trúartákn, SH Tákn. 

 

20. Víóla d‘amore (var áður Vióla d‘amore), NF vióla d´amore, NF viola d‘amore VH 

Víóla. 

 

21. Víóla da gamba NF viola da gamba NF vióla da gamba VH Strengjahljóðfæri. 

 

22. viola N Víóla. 
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Byggingarbréf VH Jarðir SH Ábúð  

Byggingarkostnaður VH Byggingariðnaður SH Byggingarvísitala  

Byggingarleyfi VH Byggingar SH Skipulagsmál 

Byggingarstjórar VH Byggingariðnaður 

Byggingarteikningar VH Byggingariðnaður SH Arkitektateikningar 

Byggingarvinna VH Byggingariðnaður 

byggingateikningar N Byggingarteikningar 

Byggingatæknifræðingar VH Tæknifræðingar 

íraskar bókmenntir N Írakskar bókmenntir 

kristniboðar N Kristniboð 

kristnihald N Kristið trúarlíf 

Kristnir söfnuðir VH Kristni  

Krossinn VH Trúartákn (VH áður Trúarlíf) 

religious awakening N Trúarvakning 

skömmtun N Vöruskömmtun 

Trúarkenningar VH Trúarbrögð  

Trúartákn VH Trúarbrögð SH Tákn  

Trúarvakning VH Trúarbrögð 

viola d‘amore N Víóla d‘amore   

viola da gamba N Víóla da gamba 

viola N Víóla 

vióla d‘amore N Víóla d‘amore 

vióla da gamba N Víóla da gamba 

Víóla da gamba VH Strengjahljóðfæri  

Vöruskömmtun (áður vikorð undir Verslunarhöft) VH Verslunarhöft 

 

Efnisorðaráð – 369. Fundur B, Tungumál 2. desember 2021, kl. 14-16, 20 færslur 

abenaki (tungumál)  N Abnaki (tungumál) 



Abnaki (tungumál) VH Indíánamál NF Abenaki (tungumál)  
Achi (tungumál) VH Indíánamál  
Adi (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
Bodo (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
burmese language N  Burmíska 
burmeska N Burmíska 
Burmíska VH Síno-tíbetsk mál  
búrmneska N Burmíska 
Garo (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
Jingpho (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
lisu (tungumál) N Lísú (tungumál) 
Lísú (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
ma’anjan (tungumál) N Maanjan (tungumál) 
Maanjan (tungumál) VH Ástrónesísk mál 
Naga (tungumál) VH Síno-tíbetsk mál  
naga-mál  N Naga (tungumál) 
Sino-Tibetan languages N Sínó-tíbetsk mál 
Síno-tíbetsk mál VH Tungumál  
Tíbetska VH Síno-tíbetsk mál  
  
Efnisorðaráð – 369. Fundur C, Náttúrufræðiheiti 2. desember 2021, kl. 14-16, 11 færslur 

Agropyron Smithii N Herpuntur 
amerískt villihveiti N Herpuntur 
Breiðnökkvi VH Nökkvar (lindýr) 
Centaurea scabiosa N Fagurkornblóm 
Fagurkornblóm VH Körfublómaætt 
Herpuntur VH Puntar 
Langnökkvi VH Nökkvar (lindýr) 
Lepitopleurus alveolus N Langnökkvi 
Leptochiton asellus  N Breiðnökkvi 
Lónajurt VH Einkímblöðungar 
Ruppia maritima N Lónajurt 
 

Efnisorðaráð 370. fundur 16.12.2021 

Þjóðarbókhlöðu 14-16 

Fundarkonur: Berglind Hanna Jónsdóttir, Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís 

T. Þórarinsdóttir. 

 

1. kóngar N Konungar. 

 

2. Slaufunarmenning NF útilokunarmenning NF útskúfunarmenning NF cancel culture 

VH Félagssálfræði. 

 

3. jarðefnaeldsneyti N Eldsneyti 

Kolefnishlutleysi VH Umhverfismál, SH Kolefnisjöfnun, SH Loftslagsbreytingar. 

Kolefnisbinding, nýtt SH Loftslagsbreytingar. 

 

4. electric vehicles N Rafknúin farartæki  

Rafknúin farartæki VH Farartæki, SH Rafhjól. 

Rafhjól VH Reiðhjól. 

hjól N Reiðhjól. 

Rafhlaupahjól NF rafskútur, NF rafmagnshlaupahjól VH Hlaupahjól. 

 



5. Fasteignagjöld NF fasteignaskattur VH Skattar, SH Lóðaleiga. 

 

6. lóðarleiga N Lóðaleiga. 

 

7. byggingatækni N Byggingartæknifræði. 

 

8. verkþekking N Tæknikunnátta. 

verkkunnátta N Tæknikunnátta. 

 

9. Breytt valorð: Þjarkar NF róbótar. 

 

10. Fjórða iðnbyltingin NF fourth industrial revolution VH Stafræn tækni, SH 

Gervigreind. 

 

11. gervihnattamyndir N Gervitunglamyndir. 

 

12. Breytt valorð Ungmennabókmenntir (skáldrit) NF ungmennabækur, var áður 

Ungmennabækur. 

 

13. Kosningalög VH Lög. 

 

14. Lopi VH Ull. 

 

15. meðul N Lyf. 

 

16. Raki VH Vatn, SH Rakaskemmdir. 

Rakaskemmdir VH Mannvirki, SH Raki.  
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byggingatækni N Byggingartæknifræði 

cancel culture N Slaufunarmenning 

electric vehicles N Rafknúin farartæki 

Fasteignagjöld VH Skattar 

Fasteignagjöld VH Skattar SH Lóðaleiga 

fasteignaskattur N Fasteignagjöld 

Fjórða iðnbyltingin VH Stafræn tækni SH Gervigreind  

fourth industrial revolution N Fjórða iðnbyltingin 

gervihnattamyndir N Gervitunglamyndir 

hjól N Reiðhjól 

jarðefnaeldsneyti N Eldsneyti 

Kolefnisbinding SH Loftslagsbreytingar 

Kolefnishlutleysi VH Umhverfismál SH Kolefnisjöfnun SH Loftslagsbreytingar 

Kosningalög VH Lög 

kóngar N Konungar 

Lopi VH Ull  

lóðarleiga N Lóðaleiga 

meðul N Lyf 

Rafhjól VH Reiðhjól 

Rafhlaupahjól VH Hlaupahjól 

Rafknúin farartæki VH Farartæki SH Rafhjól 

rafmagnshlaupahjól N Rafhlaupahjól 

rafskútur N Rafhlaupahjól 



Rakaskemmdir VH Mannvirki SH Raki 

Raki VH Vatn SH Rakaskemmdir 

róbótar N Þjarkar  

Slaufunarmenning VH Félagssálfræði 

Ungmennabókmenntir (skáldrit), breytt valorð, áður Ungmennabækur VH Skáldsögur  

ungmennabækur N Ungmennabókmenntir (skáldrit) 

útilokunarmenning N Slaufunarmenning 

útskúfunarmenning N Slaufunarmenning 

verkkunnátta N Tæknikunnátta 

verkþekking N Tæknikunnátta 

Þjarkar (breytt valorð áður Róbótar) VH Sjálfvirkni 

 

Efnisorðaráð 371. fundur 29.12.2021 

Þjóðarbókhlöðu 10-12 

Fundarkonur: Guðný Ragnarsdóttir, Ragna Steinarsdóttir, Þórdís T. Þórarinsdóttir. 

 

1. gamba N Víóla da gamba. 

 

2. Breytt ákvörðun frá 370. fundi: Jarðefnaeldsneyti NF fossil fuels VH Eldsneyti, 

SH Bensín, SH Olía, SH Kol. 

 

3. Rafhlaupahjól SH Rafknúin farartæki. 

 

4. rafmagnshjól N Rafhjól. 

 

5. scooters N Hlaupahjól. 

 

6. Fasteignaskráning VH Fasteignir. 

 

7. Rakavarnir VH Byggingariðnaður SH Rakaskemmdir.  

 

8. Hársnyrtistofur NF rakarastofur, NF hárgreiðslustofur VH Fyrirtæki, SH 

Hársnyrting. 

 

9. Hárskraut VH Hársnyrting. 

 

10. Svæfingalækningar NF svæfingarlækningar VH Lækningar, SH Svæfingar. 

 

11. Svæfingahjúkrun NF svæfingarhjúkrun VH Hjúkrun, SH Svæfingar. 

 

12. Þruskusveppur NF Candida albicans, Hvítsveppur VH Gersveppir SH Candida-

sveppasýking. 

Candida-sveppasýking SH Candida albicans VH Sveppasýkingar, SH 

Þruskusveppur. 

 

13. verkgreinar N Verkmenntun. 

 

14. Verkröðun VH Framleiðslustjórnun. 

 

15. Verkstjórar VH Stjórnendur. 

 



16. Verkstjórn VH Stjórnun, SH Verkstjórar. 

 

17. Verkstol NF apraxia VH Fötlun, SH Heilabilun. 

 

18. vanvirkni N Virkni. 

 

19. Frumkvæði VH Virkni. 

 

20. Sjávarfornleifar VH Fornleifar. 

 

21. Sjúkrahótel VH Heilbrigðisstofnanir, SH Hótel, SH Sjúkrahús. 

 

22. Ragna tekur út skilgetni. 

 

23. Molta NF compost VH Gróðurmold, SH Jarðgerð, SH Safnhaugar. 

 

24. Safnhaugar VH Lífrænn úrgangur, SH Molta, SH Jarðgerð. 

 

25. moltugerð N Jarðgerð. 

 

26. petrology N Bergfræði. 

 

27. photojournalism N Fréttaljósmyndun. 

 

28. mineralogy N Steindafræði. 

 
Efnisorðaráð – 371. fundur, 29. desember 2021, kl. 10-12, 35 færslur 

Apraxia N Verkstol  

Candida albicans N Þruskusveppur  

Candida-sveppasýking VH Sveppasýkingar SH Þruskusveppur 

compost N Molta 

Fasteignaskráning VH Fasteignir 

Fossil fuels N Jarðefnaeldsneyti SH Bensín SH Olía SH Kol 

frumkvæði VH Virkni 

hárgreiðslustofur N Hársnyrtistofur 

Hárskraut VH Hársnyrting 

Hársnyrtistofur VH Fyrirtæki SH Hársnyrting  

hvítsveppur N Þruskusveppur 

Jarðefnaeldsneyti VH Eldsneyti  

mineralogy N Steindafræði 

Molta VH Gróðurmold SH Jarðgerð SH Safnhaugar 

moltugerð N Jarðgerð 

petrology N Bergfræði 

photojounalism N Fréttaljósmyndun 

rafmagnshjól N Rafhjól 

rakarastofur N Hársnyrtistofur 

Rakavarnir VH Byggingariðnaður SH Rakaskemmdir 

Safnhaugar VH Lífrænn úrgangur SH Jarðgerð SH Molta 

scooters N Hlaupahjól 

Sjúkrahótel VH Heilbrigðisstofnanir SH Hótel SH Sjúkrahús 

Svæfingahjúkrun VH Hjúkrun 

Svæfingalækningar VH Lækningar SH Svæfingar 



svæfingarhjúkrun N Svæfingahjúkrun 

svæfingarlækningar N Svæfingalækningar 

vanvirkni N Virkni 

verkgreinar N Verkmenntun 

Verkröðun VH Framleiðslustjórnun 

Verkstjórar VH Stjórnendur SH Verkstjórn 

Verkstjórn VH Stjórnun SH Verkstjórar 

Verkstol VH Fötlun SH Heilabilun  

Víóla da Gamba (breytt valorð, áður Gamba) VH Strengjahljóðfæri 

Þruskusveppur VH Gersveppir SH Candida-sveppasýking 

 


